ПРОТОКОЛ № 34
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

13 июля 2011 г.                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума:
Беляев Е. В., Бердников К.Д., Гвержис А.В., КапитоновА.Н., Калиниченко А.В., Лайко В.Н., Молочков В.А., Маргасов В.В., Питателев В. А., Синегин А.В., Степанов В.П., Суровнев А.В., Шумаков  В. А.,  Шумков П.Ю. –  14___ членов Президиума из 18, что составляет 77,7 %  от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.
Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111
Начало заседания  15 -00

Окончание заседания  17 -00

Председательствующий на заседании Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев  А. В.

    Повестка дня:
1. Итоги работы отдела строительного контроля НП СРО по осуществлением контроля за исполнением членами НП СРО «СССО» Положений и Стандартов Партнерства. (Док. Сараев Л.Г.)
2. Рассмотрение проекта Положения НП СРО «СССО»  об оценке соответствия фактического исполнения членами НП СРО заявленных видов  работ. (Усов Г.Н., Молочков В.А.)

3. Утверждение единого коммерческого предложения для инвесторов (застройщиков) по исполнению членами НП СРО «СССО» функций генеральных подрядчиков, субподрядчиков, заказчиков и производителей стройматериалов при строительстве  промышленных, социально-культурных, медицинских, жилищных и прочих объектов, и связанной с ними инфраструктуры. (Чумерин Ю.Н., Усов Г.Н.)

4. Об использовании электронного доступа к нормативно-технической информации, принятой Общим собранием НП СРО «СССО». (Усов Г.Н.)

5. Приобретение основных фондов для НП СРО. (Чумерин Ю.Н.)
6. Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту. (Молочков В.А.)
Голосовали: «за» - 14,

                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно. Повестка дня утверждена
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
«Итоги работы отдела строительного контроля НП СРО по осуществлению контроля за исполнением членами НП СРО «СССО» Положений и Стандартов Партнерства»,  слушали начальника отдела строительного контроля Сараев Л.Г.

Решили:
1.  Информацию начальника отдела строительного контроля НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Сараева Л.Г. принять к сведенью.
2. Обязать всех членов партнерства в срок до 01.08.2011 года переоформить Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 624.

3. Дирекции Партнерства усилить контроль за исполнением членами НП СРО нормативно-правовых документов РФ в области саморегулирования, а также Положений и Стандартов Партнерства.
4. Утвердить список внештатных экспертов отдела строительного контроля
НП СРО «СССО» по согласованию с руководителями предприятий.
Голосовали: «за» - 14,

                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
«Рассмотрение проекта Положения НП СРО «СССО»  об оценке соответствия фактического исполнения членами НП СРО заявленных видов  работ»,  слушали  заместителя  директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

1. Принять за основу Положение НП СРО «СССО»  об оценке соответствия фактического исполнения членами НП СРО заявленных видов  работ.

2. Рекомендовать членам НП СРО принять активное участие в процессе анкетирования и оценке деятельности своих организаций.
Голосовали: «за» - 14,

                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
«Утверждение единого коммерческого предложения для инвесторов (застройщиков) по исполнению членами СРО функций генеральных подрядчиков, субподрядчиков и заказчиков при строительстве  промышленных, социально-культурных, медицинских, жилищных и прочих объектов, и связанной с ними инфраструктуры»,  слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:

1. Принять за основу  единое коммерческое предложение для инвесторов (застройщиков) по исполнению членами СРО функций генеральных подрядчиков, субподрядчиков и заказчиков при строительстве  промышленных, социально-культурных, медицинских, жилищных и прочих объектов.

2. Обязать дирекцию НП СРО в срок до 01.08.2011 г. доработать и распространить данное коммерческое предложение среди потенциальных инвесторов, заказчиков и застройщиков Уральского региона.
Голосовали: «за» - 14,
                     «против» - нет ,

                              «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:  «Об использовании электронного доступа к нормативно-технической информации, принятой Общим собранием НП СРО «СССО»,  слушали  заместителя  директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:
1. Обеспечить доступ каждого члена Партнерства к нормативно-технической информации, принятой Общим собранием НП СРО через «логин-пароль» без дополнительной оплаты.

2. Дирекции НП СРО профинансировать организацию доступа членам Партнерства к нормативно-технической информации из резервного фонда сметы расходов НП СРО с последующей компенсацией за счет членских взносов.
                    Голосовали: «за» - 14,

                    «против» - нет,

                   «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

   ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: «Приобретение основных фондов для НП СРО»,  слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

       Решили:
1. Одобрить инициативу дирекции НП СРО и Союза о приобретении офисных площадей для размещения сотрудников Партнерства площадью не менее 100 квадратных метров, с учетом финансовых возможностей.
2. Директору НП СРО Чумерину Ю.Н. заключить договор инвестирования на приобретение офисных площадей.

Голосовали: «за» - 14,

                    «против» - нет,

                   «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов».
Выступил Председатель Контрольного комитета Молочков В. А ,
Решили:
1.В виду несоответствия поданных документов требованиям Положения Партнерства отказать в выдаче Свидетельства следующим организациям:

1) ООО «Гарант качества» ИНН 6673149654

2) ЗАО  «Уральский Центр Сантехнической Комплектации «Сантехкомплект-Урал»     ИНН 6673158320

3) ООО Строительная Компания «Профессионал» ИНН 6659192552

2. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  взамен ранее выданного следующим членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1) ООО «Полевская коммунальная компания» ИНН 6626013800

2) ООО «АРС-Витраж» ИНН 6670108025

3) ООО «ГарантРемСтрой» ИНН 6623067371

4) МУ   «УКС» КГО ИНН 6616001612

3. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданного заявления, организациям взамен ранее выданного членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1) ООО «Сухоложскцемремонт» ИНН 6633016009

2) ООО «Ремонтно-эксплуатационная организация» ИНН 6672201358

3) ООО «ТрейдингСтрой» ИНН 7444046923

4) ООО «Комплекс НТ» ИНН 6623045138

4. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  особо опасных, технически сложных  объектов, согласно поданного заявления, членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1) ООО «Сухоложскцемремонт» ИНН 6633016009

2) ЗАО «Стройкомплекс» ИНН 6669014245
3) ООО «Магистраль» ИНН 6660060938
Голосовали: «за» - 14,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

Президент                                                                                            А. В. Суровнев
1